
 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇◆利用会員の皆様からのお声◆◇ 

 

 

 

 

事務局より 

今年の５月からも、支援者さんを養成する「子育て・家族支援者養成講座」（←こちらから、港区報

3月１日号からもご確認頂けます）を実施いたします。お知り合いにご紹介頂けましたら、幸いです。 
 
◇◆利用会員さまへのお願い◆◇ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
※「カバイ」通信は、利用会員と事務局との懸け橋として、２０２１年度から、不定期にて 
発行いたします。ホームページからご覧下さい。（https://www.ai-port.jp/haken/kabai/） 

 
 

2022年 春 

 特定非営利活動法人あい・ぽーとステーション発行 
             代表理事：大日向 雅美 

住 所：〒107-0062       

東京都港区南青山 2-25-1 

電 話：０３－５７８５－１５７７  

ＦＡＸ：０３－５７８６－３２６４  

「カ バイ通信」は下記 HPよりご覧になれます。 

https://www.ai-port.jp/haken/kabai/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

港区派遣型一時保育・育児支援家庭訪問 

あい・ぽーと子育てサポート事業 

利用会員の皆様へ 

カ バイ 通信 第 47号 
「カ バイ」とは、ニュージーランドのマオリ語で「ありがとう」
という意味です。この事業は、ニュージーランドのプレイセンタ
ーの活動に学ぶ面もあって、マオリ語を用いています。 

コロナ禍でも、細やかに対応して下さる支援者さんと繋がっていること、本当に有難く思って

います。支援者さんの数がもっと増えて欲しいと思います。 

             （利用会員さんより） 

～ 利 用 会 員  よ り ～ 

 

ご自宅での保育中の様子を確認するために、ご自宅に録画用のカメラを設置されている場合は、

予め支援者にカメラ設置についてご説明いただき、支援者の了解を得るようにしていただけます

と幸いです。 

 

～ 事務局より ～ 

お預け前の健康確認にご協力をお願いします 

昨年７月より、お子さんをお預かりする前に、健康確認票に保護者の方にご記入頂きました上で、お

預かりするようにしております。健康確認票←こちらからダウンロード下さい。 

又、ご自身や同居のご家族で健康観察期間中の方がいらっしゃる場合は、派遣型一時保育をご利用頂

けませんので、予めご了承下さい。 

 

支援者をご紹介出来ていない利用者の皆様へ 

まだ、支援者をご紹介出来ていない不定期での利用を希望されている方の中で、利用したい日

が確定されている場合は、事務局までお知らせください。ご希望の日で、支援者をお探し致しま

す。 

これまで、不定期でのご利用希望で、ご紹介が出来ていなかった利用者さんにも、利用日を確

定してからお探ししたことで、支援者をご紹介出来たケースもございます。必ずご紹介出来ると

は限りませんが、出来るだけ、皆様のご要望にお応え出来るように、努めて参りたいと存じます

ので、どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

https://www.ai-port.jp/shien/
https://www.ai-port.jp/haken/kabai/
https://www.ai-port.jp/haken/kabai/
https://www.ai-port.jp/main/haken_kenkoucheck/haken_kenkoucheck.pdf

